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HelseOmsorg21-rådet 
Dato Onsdag 27. september 2023, kl. 10.00 – 13.30 
Sted Forskningsrådets lokaler i Drammensveien 288 

 
Til stede: Per Morten Sandset, UiO (leder) 

Knut Inge Klepp, Folkehelseinstituttet (digitalt på Sak 37/4/2023) 
Lilly Ann Elvestad, Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon 
Stein Olav Skrøvseth, Nasjonalt senter for e-helseforskning  
Siri Forsmo, NTNU  
Sveinung Tornås, Sunnaas sykehus 
Tarje Bjørgum, NHO, Abelia  
Wenche Dehli, Trondheim kommune 
Øivind Enger, Sarsia Seed 

 
Forfall:   Esperanza Diaz, UiB 

Gro Jamtvedt, OsloMet  
Ingrid Stenstadvold Ross, Kreftforeningen  

   Kristin Weidemann Wieland, KS 
Marte Kvittum Tangen, Norsk Forening for Allmennmedisin (NFA) 
Veronika Barrabes, Novartis 
Monica Fossnes Petersson, KS (møtende vara) 
 

Observatører:  Hjørdis Møller Sandberg, HOD 
Elin Marlén Hollfjord, NFD 

 Helene Brandstorp, Helsedirektoratet (digitalt) 
 
Til stede fra Forskningsrådet/HelseOmsorg21-sekretariatet: 

Henrietta Blankson, spesialrådgiver 
Karianne Solaas, spesialrådgiver  
Katrine Rolid, seniorrådgiver  
Tine Thorbjørnsen, spesialrådgiver 
Ole Johan Borge, avdelingsdirektør 
Renate Margrete Simonsen (digitalt på sak 37/4/2023) 

 

 

Sak 34/4/23 Godkjenning av innkalling og sakliste 

Vedtak:  Innkallingen og sakslisten godkjennes. 

 

Sak 35/4/23 Spørsmål om habilitet 

   Inhabilitet ble vurdert for sakene på dagens møte.   

Vedtak:  Det er ikke knyttet inhabilitet til noen av sakene på rådsmøtet. 

 

Sak 36/4/23 Godkjenning av referat fra møte 3/2023, 15. juni 2023 

Sak 25/3/2023: Riktig milepæler for evaluering av piloteringen av KSF er at foreløpige 
funn legges frem i slutten av september og frist for ferdigstillelse er midten av 
november. Referatet oppdateres med dette. 
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Sak 29/3/2023: Omtale av prosessen justeres. 

Vedtak:  Referatet godkjennes med endringsforslag. 

 

Sak 37/4/23 Helseindustri som eksportsatsing 

Rune Sundland, Tore Myhre og Kathrine Myhre fra Nasjonalt eksportråd deltok på 
saken og informerte om status for satsingen på helseindustri som eksportnæring. 
Presentasjonen er vedlagt referatet.  

HelseOmsorg21-rådet har hatt en aktiv rolle i prosessen med konkretisering av 
satsingen og vil også ha en viktig rolle fremover. Spesielt ble det pekt på muligheten 
for strategisk samarbeid med strukturer som er foreslått i styringsmodellen for 
satsingen. Regelmessige møter mellom Topplederforumet (toppledere i den private 
helseindustrien og den offentlige helsetjenesten) og HO21-rådet ble foreslått.   

Rådet ga videre innspill til dokumentet som beskriver innholdet i satsingen. 
Innspillene var blant annet knyttet til kommunenes viktige rolle som kunder, 
hjemmemarkedet, behov for differensiering av bransjer, leverandørstrategier, 
forskning og innovasjon, tilgang på kompetanse, kapital og investering, og offentlig-
privat samspill og innovasjonspolitikk. Det ble reist bekymring over at Innovasjon 
Norge, som skal være navet i satsingen, ikke har et formelt mandat fra Helse- og 
omsorgsdepartementet (HOD) om å stimulere til næringsutvikling. Foruten 
innspillene som ble gitt på møtet, vil rådet sende et skriftlig innspill til Nasjonalt 
eksportråd.  

Vedtak:  Rådet ber sekretariatet følge opp satsingen med de kommentarer som kom på møtet. 

   

Sak 38/4/23 Veikart for helsenæring 

  Elin Marlén Hollfjord, Nærings- og fiskeridepartementet (NFD), innledet om veikartet.  
NFD og HOD står bak utviklingen av veikartet. Det har vært nært samarbeid med 
Kunnskapsdepartementet og Kommunal- og distriktsdepartementet.  

  Rådet ga en rekke innspill til veikartet slik det foreligger. NFD understreket at en ikke 
kan være for detaljert i et veikart og at de årlige strategiprosessene om budsjett vil gi 
de videre prioriteringene. Rådet bør ha god dialog, både med departementene og 
med arenaen for strategisk dialog mellom myndigheter og helsenæringen som blir 
foreslått i "veien fremover" i Veikartet. Mange av innspillene HO21-rådet gir, er 
relevante for diskusjoner på denne arenaen og departementene er interessert i å få 
innspill til hvordan rådet kan bidra og være i samspill med den strategiske 
dialogarenaen. Rådets konkrete innspill vil følges opp på senere møter i HO21-rådet. 

 Vedtak:  Rådet ber sekretariatet følge opp saken med de kommentarer som kom på møtet. 

 

Sak 39/4/23 Orienteringer  

Følgende orienteringer ble gitt: 

• Rådet har gitt ett høringsinnspill om forslag til endringer i helselovgivninga 
siden forrige møte. 

• Rådets hadde gode arrangementer på Arendalsuka. Kronikken som er skrevet 
på bakgrunn av rådets eget arrangement er fremdeles i prosess. 

• Kronikken Bedre helsekompetanse – en oppfordring til politikere og helse- og 
omsorgstjenesten er antatt i Stavanger Aftenblad. 
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• Forskningsrådet har mottatt 44 skisser til infrastruktur med medisin og helse 
som primærområde. Det er et stort behov for koordinering før fristen for 
fulle søknader.  

• Fra 2024 reduseres antall porteføljestyrer i Forskningsrådet fra 16 til 11. Det 
er gjennom Forskingsrådets nettsider mulig å foreslå kandidater til 
porteføljestyrene. 

• Fagevaluering av medisin og helse er kommet godt i gang. Over 75 
administrative enheter og over 300 forskergrupper er innmeldt til 
fagevalueringen.  

• Regjeringen øker forskningsinnsatsen på kunstig intelligens med minst én 
milliard kroner de neste fem årene. Satsingen har tre hovedspor. Satsingen 
legges til Forskningsrådet. 

• Det vil komme en ny innspillrunde til stortingsmeldingen om 
forskningssystemet vinteren 2023-2024 om problemstillinger som berører 
forskingssystemet i stort. 

• Helse- og omsorgsdepartementet arbeider med nytt mandat for 
HelseOmsorg21-rådet. Mandatet blir ikke så forskjellig fra det rådet har i dag 
og vil gjelde fra 2024. Rådet vil bli bedt om forslag til sammensetning av 
rådet.  
 

Sak 40/4/23 Høstwebinar 2023 

 Det ble gitt innspill til innretningen av webinaret. Det ble understreket at tematikken 
samhandling og digital hjemmeoppfølging er i tiden og bør knyttes til 
samfunnsdebatten med en spennende vinkling. Finansieringsmodeller, behov for 
radikal innovasjon, hva som kjennetegner god digital hjemmeoppfølging og 
samhandling mellom spesialisthelsetjenesten og kommunehelsetjenesten ble blant 
annet foreslått som interessante innganger. Innovasjonspartnerskapet i Agder ble 
trukket frem som eksempel. Folkehelseperspektivet og det helsefremmende arbeidet 
bør også inkluderes. Foreløpig dato for webinaret ble satt til 27. november. 

Rådet ble bedt om å sende innspill til aktuelle bidragsytere på webinaret til 
sekretariatet.  

Vedtak:  Rådet ber sekretariatet og arbeidsgruppen ta med seg innspillene som kom på møtet i 
det videre arbeidet med webinaret. 

 

Sak 41/4/23 Rådets arbeid og prioriteringer 

Rådet ble invitert til å reflektere over rådets arbeid og gjennomslag de siste årene.  

Det har vært en god blanding av reaktive aktiviteter (innspill til meldinger og 
strategier, høringsuttalelser) og proaktive aktiviteter (dialog- og samspillsarenaer, 
konferanser og medieutspill). Det ble understreket at rådet i fremtiden ønsker å være 
mer offensive og proaktive ved å ta opp saker på eget initiativ og bli en tydeligere 
agendasetter. Rådet er den ene nasjonale dialogarenaen der alle sektorer som 
arbeider med helse er representert og det er viktig at dette potensiale utnyttes godt. 
Hvor rådet kan gjøre mest nytte med de ressursene som er tilgjengelig, er et viktig 
spørsmål når rådet skal prioritere aktiviteter. Det ble understreket at tverrfaglig 
tilnærming er helt essensielt for å løse fremtidens utfordringer. Det ble videre stilt 
spørsmål om rådet i tilstrekkelig grad stiller de vanskelige spørsmålene. Bør 
motstemmer oftere bli hørt og bør rådet diskutere de innspillene de sender i større 
grad for å kunne fremme det som virkelig er viktig? 
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Noen aktuelle områder som rådet vil følge opp, ble trukket frem. Disse inkluderer 
helsenæring som eksportsatsing, veikart for helsenæring, helsedata og utnyttelse av 
analyseinfrastrukturene hos BOTT-universitetene, Kommunenes strategiske 
forskningsorgan og utfordringer knyttet til kommunenes selvråderett. Av plan- og 
meldingsarbeid ble Nasjonal helse- og samhandlingsplan og Prioriteringsmeldingen 
trukket frem. HOD minnet om at det vil komme en beredskapsplan, en 
kvinnehelsestrategi og en kreftstrategi våren 2024. 

HOD er for øvrig godt fornøyd med rådet som rådgiver for HOD og andre relevante 
departement. HOD oppfordret samtidig rådsmedlemmene til å spre arbeidet til rådet 
nedover i egen sektor og til å uttale seg mer "med rådshatten på".   

Vedtak:  Rådet ber sekretariatet følge opp saken i tråd med diskusjonen på møtet.  
               

Sak 42/4/23 Eventuelt 

Sveinung Tornås begynner i ny jobb i Direktoratet for e-helse 1. oktober og skifter da 
status i HelseOmsorg21-rådet fra medlem til observatør. 

Vedtak:  Intet 

 

Sak 43/4/23 Evaluering av møtet 

   Det ble påpekt at det var et veldig godt møte tross mange forfall. 

Vedtak:  Intet. 

 


